

Spett.li
Società richiedenti

Vs. rif.:

Ns. rif.: 949/16-58

Genova, **21 SET. 2016**

Oggetto: Fornitura e posa di nuovi corpi illuminanti a “led” in sostituzione degli esistenti su n. 10 torri faro dell’Aeroporto C. Colombo di Genova.
Risposte ai quesiti.

A seguito di alcune richieste di chiarimenti, si precisa quanto segue:

Quesito del 07/09/2016

Con riferimento alla gara in oggetto, Vi chiediamo gentilmente i seguenti chiarimenti prima di procedere all’invio della documentazione richiesta per la partecipazione alla gara:

chiarimenti per calcoli illuminotecnici:

- dwg della planimetria per effettuare i calcoli, con all’interno una misura di riferimento.
- Quali e dove sono, in planimetria, le torri destinate all’intervento d’illuminazione
- altezza torri faro
- fattore di manutenzione pari a 0.8?
- Che raggio presentano le corone su cui andranno installati i proiettori?
- Ogni torre faro, ospitando attualmente 18 proiettori, presenta quindi una doppia corona. A quale altezza?

chiarimenti caratteristiche tecniche prodotti:

- apparecchi attuali (dimensioni e peso)
- documentazione sulla torre faro, fotografie
- tipologia di corona (fissa o mobile)

Risposte:

in questa fase (prequalifica), non dovendo presentare alcuna proposta tecnica ne tantomeno, formulare offerta economica, non si ritiene necessario fornire ulteriori dettagli tecnici.

Tali specifiche, verranno fornite nella successiva fase di gara ai soli concorrenti partecipanti.

Quesito del 09/09/2016:

con riferimento alla procedura in oggetto, chiediamo se è prevista la possibilità di inoltrare candidatura come Raggruppamento Temporaneo di Imprese oppure se concorrenti potranno ricorrere ad avalimento



Risposta:

si conferma che è ammessa sia la partecipazione in R.T.I che il ricorso all'avvalimento.

Quesito del 12/09/2016:

Requisiti di capacità economico finanziaria

Realizzazione, negli esercizi 2013, 2014 e 2015, di un fatturato globale dell'impresa per il triennio non inferiore ad € 1.200.000,00;

Domanda:

Basta indicare il fatturato globale dei singoli anni (volume di affare) per il triennio senza indicare la quota di servizio e/o la quota di materiale fornito

Risposta:

si conferma che è sufficiente dichiarare la realizzazione, negli esercizi 2013, 2014 e 2015, di un fatturato globale dell'impresa per il triennio non inferiore ad € 1.200.000,00, senza la necessità di indicare la quota di servizio e/o la quota di materiale fornito.

Quesito del 12/09/2016:

È possibile avere un fac-simile per la Dpr n. 445/2000 e insussistenza delle cause di esclusione di cui all'art. 80 del d. lgs. n. 50/2016.

Risposta:

Non sono disponibili fac-simile particolari da utilizzare.

Quesito del 19/09/2016:

Sarebbe possibile ricevere la "Planimetria Area Aeroportuale" in quanto risulta non essere presente.

E' importante per lo studio e il progetto.

Risposta:

la "planimetria Aerea Aeroportuale" è pubblicato sul sito di aeroporto di Genova al seguente link:

http://www.airport.genova.it/v2/images/pdf/planimetriapiazzale_illuminazione_torrefaro_01.09.16.pdf

Si precisa, altresì, che in questa fase (prequalifica) non è necessario presentare alcun progetto.

Distinti saluti.

AEROPORTO DI GENOVA S.p.A.
Il Direttore Generale
Paolo Singu

DG/AC/rc